АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«УРАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА»

ПРОТОКОЛ № 1
собрания представителей трудового коллектива

автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Урайская городская стоматологическая поликлиника»

(далее - АУ «Урайская городская стоматологическая поликлиника»)

г. Урай 14.09.2023

Дата проведения: 14 сентября 2023 г.
Время проведения: 13 часов 40 минут
Списочный состав: 83 чел.
Внешние совместители: 4 чел.
Участвовало: 55 чел.

Примечание: Решение об очном голосовании принято на основании постановления
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.06.2020 № 239-п
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 13.11.2015 № 390-п «О порядке общественного отбора
кандидатов для замещения должности руководителя медицинской организации
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и о внесении изменения в постановление
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.08.2013 № 339-п
«О назначении и прекращении полномочий руководителей государственных учреждений
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и о признании утратившими силу
некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

Слушали: специалиста по кадрам Габриелян Ольгу Александровну.
Уважаемые коллеги! Для ведения собрания представителей трудового
коллектива в рамках общественного отбора кандидатов на замещение
должности главного врача АУ «Урайская городская стоматологическая
поликлиника» необходимо избрать председателя и секретаря собрания.
Предлагаю избрать председателем собрания заведующего детским
стоматологическим отделением Бормотову Наталью Николаевну, секретарем
собрания специалиста по кадрам Габриелян Ольгу Александровну.

Голосовали:
«За» - 55 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили:
Председателем собрания избрана Бормотова Наталья Николаевна -
заведующий детским стоматологическим отделением.

Секретарем собрания избрана специалист по кадрам Габриелян Ольга
Александровна.
Повестка дня:

1. Общественный отбор кандидатов для замещения должности главного
врача АУ «Урайская городская стоматологическая поликлиника»,
подведомственного Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры.

По повестке дня слушали:
1. Председателя собрания Бормотову Наталью Николаевну, которая

доложила собранию представителей трудового коллектива о методике выборов
главных врачей, введенной с 2016 года постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.11.2015 года № 390-п,
путем общественного отбора кандидатов для замещения должности
руководителя государственного учреждения здравоохранения. Также
заслушана информация о порядке общественного отбора кандидата на
замещение должности главного врача АУ «Урайская городская
стоматологическая поликлиника». В комиссию были представлены документы
одним кандидатом - Силантьевой Галиной Павловной, все документы
соответствовали предъявленным требованиям. Комиссией Департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры принято
решение о допуске Силантьевой Галины Павловны к участию в общественном
отборе на замещение должности главного врача АУ «Урайская городская
стоматологическая поликлиника» (протокол от 07.09.2023 № 5).

2. Кандидата на замещение должности главного врача Силантьеву Галину
Павловну, которая представила собранию представителей трудового
коллектива основные показатели по итогам работы учреждения за последние
годы, а также перспективы его развития.

3. Председателя собрания представителей трудового коллектива
Бормотову Наталью Николаевну, которая доложила об эффективности
деятельности Силантьевой Галины Павловны в должности главного врача АУ
«Урайская городская стоматологическая поликлиника», отсутствию нарушений
со стороны работодателя норм трудового законодательства, проведения
политики сохранения всех возложенных обязательств, в том числе социальной
направленности в отношении трудового коллектива и справку о деятельности
кандидата Силантьевой Галины Павловны. Вынесена на голосование собранию
представителей трудового коллектива кандидатура Силантьевой Галины
Павловны для замещения должности главного врача.

Голосовали по кандидатуре Силантьевой Галины Павловны:
«За» - 55 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили:
Избрать кандидатом для замещения должности главного врача

АУ «Урайская городская стоматологическая поликлиника» Силантьеву Галину

Павловну с представлением результата голосования и протокола собрания
представителей трудового коллектива в Департамент здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в установленные
регламентом процедуры сроки.

В связи с рассмотрением повестки дня собрание представителей
трудового коллектива объявляется закрытым.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Н.Н.Бормотова

О. А.Габриелян